
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 32  delibera

Data  27-02-2020

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 20 DEL 07/02/2020 AVENTE AD OGGETTO
ADESIONE AL BANDO PUBBLICA MISURA 19  SOSTEGNO
ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER  SOTTOMISURA 19.2
MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DEL CENTRO SOCIALE
RICREATIVO IN LOCALITÀ RETROSI (LA TRASANNA).

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventisette del mese  di   febbraio   alle ore  15:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO l’art. 21-quinquies L. n. 241/1990che testualmente recita: “1. Per sopravvenuti motivi di pubblico
interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione
del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici,
di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia
durevole può essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla
legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti. Se la
revoca comporta pregiudizi in danno dei soggetti direttamente interessati, l’amministrazione ha l’obbligo di
provvedere al loro indennizzo”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 27/02/2020 avente ad oggetto:” Adesione al
Bando Pubblica Misura 19 – Sostegno allo Sviluppo Locale Leader – Sottomisura 19.2 miglioramento
funzionale del Centro Sociale Ricreativo in Località Retrosi (La Trasanna)”;

RITENUTO revocare, in autotutela detta deliberazione adottata dalla Giunta Comunale per le motivazioni
come espresse nella nota prot. n. 2730 del 20/02/2020, del R.U.P. Ing. Alessandro Leone, che di seguito si
riportano: “l’adesione al bando di cui all’oggetto non risulta precisamente aderente alla fattispecie riferita
alla Tipologia di intervento – Operazione 19.2.1. 7.5.1”Investimento per uso pubblico in infrastrutture
ricreative, informazione turistica e infrastrutture turistiche su piccola scala” (Art. 20 del Regolamento (UE)
n. 1305/2013)”;

VISTO il parere tecnico, favorevole, espresso dal Segretario Generale nelle funzioni di Responsabile
Anticorruzione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI REVOCARE, in autotutela, Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 27/02/2020 avente ad2)
oggetto:” Adesione al Bando Pubblica Misura 19 – Sostegno allo Sviluppo Locale Leader –
Sottomisura 19.2 miglioramento funzionale del Centro Sociale Ricreativo in Località Retrosi (La
Trasanna)”per le motivazioni di cui in premessa che si danno per integralmente riportati;

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime il presente atto immediatamente3)
esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di
provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-03-2020                      Reg. 413

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-02-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-02-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


